
ZPRAVODAJ

rozhodčí: Jan Petrásek - Roman Labaš, Radek Matulík
Delegát FA: Rostislav Dudek



VÝSLEDKY 18. KOLA

TABULKA MSD - F

1

Valašské Meziříčí Bohumín 0:3 (0:1)
B: 32. Klejnot, 70. Palej, 72. Hutyra

Nový Jičín Břidličná 2:1 (2:0)
B: 74. Nippert, 87. Nieslanik – 59. Knapp
Karviná „B“ Bílovec 0:0
Havířov Hlubina 1:0 (1:0)
B: 16. Piekos

Bruntál Polanka n. O. 0:2 (0:1)
B: 31. Tížek, 90.+6 Š. Hon
Frenštát p. R. Opava „B“ 0:2 (0:2)
B: 55. Žídek, 90.+6 Veselý

Rýmařov Krnov -:-

1. Opava „B“ 13 2 6 51:22 41
2. Karviná „B“ 12 5 4 44:22 41
3. Hlubina 12 3 6 31:17 39
4. Bohumín 11 4 6 41:29 37
5. Nový Jičín 10 4 7 36:29 34
6. Valašské Meziříčí 9 5 7 34:32 32
7. Bílovec 8 5 8 39:33 29
8. Polanka n. O. 8 5 8 25:23 29
9. Havířov 7 7 7 32:32 28
10. Krnov 7 4 9 23:32 25
11. Rýmařov 6 6 8 23:33 24
12. Frenštát p. R. 4 7 10 22:42 19
13. Břidličná 4 2 15 25:49 14
14. Bruntál 3 5 13 21:52 14



SK JISKRA RÝMAŘOV
FK KRNOV

1946
7. místo
11. místo

24
23
33

Milan Furik
Milan Furik

Petr Navrá<l (5)
Petr Kameník (3)
Dušan Dostál (7)
Palys, Dostál (1)

1933
vítěz krajského přeboru

10. místo
25
23
32

Marek Korba
Gustav Santarius
Mar<n Váňa (8)
Jakub Řeháček (4)
Mar<n Váňa (8)

Nicolas Tümmler (1)

Založení
Loňské umístění
Aktuální umístění

Body
Góly vstřelené
Gólly obdržené
Předseda klubu

Trenér
Nejlepší střelec
Čistá konta
Žluté karty

Červené karty

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY

POSLEDNÍ ZÁPAS
21. kolo, 7. 5. 2023, 16:30, FA Pavla Srníčka, rozhodčí: Godfryd

Bohumín - Rýmařov
Rýmařov - Břidličná
Opava “B” - Rýmařov

Opava “B” - Krnov
Karviná “B” - Krnov
Krnov - Bílovec

4:0 D21 3:1
2:1 D20 2:1
4:0 D19 1:0

4–0
55. a 79. z pen. Halaška, 15. Bloksch,
89. Príbela
Žk: Bloksch Žk: J. Kocúr, K. Kocúr

Jakub Kodeš – Neumann, Václavíček,
Košťál, Sporysz (83. Stošek) – Klejnot,
Strojek, Hanus (70. Hutyra), Noga (70.
Malysz), Bloksch – Halaška (81.
Príbela). Trenér: Mar<n Špička.

Kameník – Kneifel, Kolísek (65. Tihelka), K.
Kocúr, Hleba (46. Křepelka) – D. Furik (85.
Zifčák), Dostál, Konečný (81. J. Furik), J.
Kocúr (46. Palys) – M. Furik – Čikl.
Trenér: Milan Furik.
2



3

Doufám, že výkon z Bohumína nebudeme
opakovat. Krnovu chceme vrátit prohru.

Těžkou prohru 0:4 museli v neděli zkousnout trenér Milan
Furik a jeho svěřenci v Bohumíně. Již dnes ale mají šanci se
z ní otřepat. V dohrávce 18. kola divize F přivítají celek
Krnova. „Na zápas se velmi těším. Soupeři chceme vráLt

prohru z podzimního utkání,“ řekl před utkáním Furik.

Jak s odstupem pár dnů hodnoPte prohru v Bohumíně?

„Výkon rozhodně nebyl op1mální. Na hřiš1 nebylo jedenáct bojovníků ale jen
sedm. Bohužel některým hráčům zápas vůbec nevyšel. Bohumín je velice kvalitní
tým. Když nám pro1 němu vypadnou někteří hráči, a jiní zase neodvedou
stoprocentní výkon, je to hned znát. Doufám, že se to nebude opakovat. V sestavě
asi budeme muset udělat nějaké změny. Potřebujeme na hřiš1 více bojovných
typů. Druhou věcí je, že naše záloha musí více podpořit útok. V Bohumíně
fungovala víceméně jako obranný blok.“

Řekl jste, že někteří hráči nebojovali. Čím to?

„Bohužel u některých se to opakuje. Na druhou stranu u všech vím, že umí hrát a
jsou dobří fotbalisté, kteří ale potřebují, aby vedle nich byl velitel, který je svým
výkonem strhne. Jsou hráči, kteří se napojí na dobrý výkon ostatních. V Bohumíně
se tak nestalo, chyběl nám lídr.“

Dnes je před námi Krnov, jemuž se na jaře příliš nedaří a naposledy prohrál
s rezervou Opavy.

„Na zápas s Krnovem se velmi těším. Myslím, že bude mít náboj a očekávám i
dobrou návštěvu. Hraje se pozdě odpoledne, nikde kolem se hrát nebude, snad to
přiláká co nejvíce diváků. Krnovu chceme vrá1t prohru z podzimního utkání.
Zápas nám tehdy nevyšel. Pamatuji si, že jsme nevyužili některé stoprocentní
šance a prohráli 0:1.“

Řada hráčů se vám vrací po zranění. Jak to s nimi vypadá?

„Kolda to zkouší. V Bohumíně už odehrál 65 minut. Je ale znát, že vynucená
přestávka byla u něj hodně dlouhá, tělo se nějakým způsobem brání. Jde o
únavové věci. Jirka se chce vrá1t. Musíme pečlivě vyhodnocovat, jak velkou
minutáž mu budeme postupně dávat. V Bohumíně dostal první možnost jít do
ostrého zápasu, byť jen na pár minut.



4

Práce pro Jiskru je zajímavým zpestřením,
říká Kamila Franková

Ženský fotbal je stále více propagovanější. Ženy u mužského
fotbalu již také dávno nejsou ničím neznámým. PlaD to i u
týmu Jiskry, kde již od roku 2019 působí Kamila Franková,
která plní hned několik funkcí. „Myslím, že jsem pevnou

součásD týmu. Užívám si, že mohu být s kluky při utkáních,“ řekla v rozhovoru.

Jak dlouho už jsi u týmu?

„K týmu Jiskry jsem se připojila v zimě během sezony 2018/19. To bylo v době,
kdy se v Rýmařově ještě hrála Moravskoslezská fotbalová liga.“

Jak se vlastně zrodil tvůj příchod k nám do Rýmařova?

„Oslovil mě trenér, panMilan Furik. Bylo to v době, kdy jsemměla masérský salón
a on na mě dostal od někoho dobré reference. Domluvili jsme si schůzku, kde mi
nabídl, abych se za určitých podmínek připojila k týmu.“

Jaké to byly podmínky?

„Abych jednou týdně byla v Rýmařově a dopřála klukům regeneraci a masáže.
Vždy v pondělí, tedy když mají kluci první trénink po víkendovém utkání. Dále
jsme se domluvili, že se budu účastnit domácích zápasů.“

Víš od koho dostal trenér Furik doporučení?

„To právě netuším. Ale ve sportovním prostředí se pohybuji celkem dlouho.
V Bruntále jsem trénovala ženský basketbalový tým. I tohle asi hrálo roli, že
nejsem jen masérka, ale že mám i celkově poziZvní vztah ke sportům.“

Když jsi dostala nabídku, abys přišla do mužského kolekVvu, navíc do
Rýmařova, váhala jsi?

„Když mě Milan Furik oslovil, tak se přiznám, že mě to v první chvíli překvapilo.
Jinak ale mužský kolekZv pro mě nebyl ničím neznámým. Toho jsem se nebála.
Brala jsem to jako velkou výzvu. Přemýšlela jsem vlastně jen o tom, zda budu
schopna vše časově zvládnout.“

Co tě na práci u týmu Jiskry nejvíce naplňuje?

„Je to pro mě příjemná změna. Když masíruji u sebe v salonu, je to svým
způsobem jednotvárné. Pracovat pro Jiskru je pro mě zajímavým zpestřením.



5

Užívám si i to, že mohu být s týmem při utkáních.“

Teď už i venkovních.

„Docela rychle mě to pohl?lo. Jednak z profesního hlediska, kdy jsem potřebovala
vidět, jak si kluci vedou i při venkovních utkáních. Třeba kvůli určitým zdravotním
problémům, abych pak s nimi mohla dále pracovat. Dařilo se mi to?ž skloubit vše
s trénováním u basketu. Pokud jsem měla volný den, volné odpoledne, vydala
jsem se s Jiskrou i na venkovní zápas. Samozřejmě, že to nešlo vždy.“

Jezdíš už pokaždé?

„Teď už ano. Jsou jen výjimky, kdy je třeba nějaká rodinná událost. Ale cíNm se
součásN týmu, takže pokud to jde, jezdím i ven.“

Je časté, že se hráči masérům svěřují se svými problémy. Je tomu tak i u nás?

„Ano. S některými kluky se hodně bavíme, třeba i o osobních věcech. Jsem svým
způsobem i taková spojka mezi hráči a trenérem.“

Asi mu ale neříkáš úplně vše, co?

„To pochopitelně ne. Ale určitý směr mu předat mohu.“

Jsou hráči, kteří tvých služeb využívají častěji?

„Je to tak. Teď v tomhle složení určitě Honza Kolísek, Pavel Jeřábek, kluci Furikovi.
Ti chodí na masáže a rege vlastně každý týden asi.“

Radí se s tebou i trenér?

„Během zápasů někdy ano. Probíráme zejména střídání, když nějakého hráče
trápí určitý zdravotní problém. Řešíme, kdo se třeba do zápasu hodí víc, abychom
zranění naopak předešli.“

Kromě fyzioterapeutky a masérky jsi v zápisech často uváděna jako zdravotník. I
s Nm jsi do Rýmařova šla?

„To ne. Zpočátku zde byl u týmu jako zdravotník Mar?n Čechák. Když však skončil,
tak mi Milan Furik nabídl i tuhle funkci. Když jsem dělala masérskou školu, tak
jsme samozřejmě první pomocměli. Musela jsem projít zkouškami. Takže si mě to
asi našlo. (smích)“



6

Už nejsi?

„Bohužel ne. Po covidu spousta hráčů odpadla. Bylo jich méně a tak se jednotlivé
kategorie pospojovaly.“

Nějaký jiný sport?

„Určitě. Badminton, CrossFit, kolo.“

Co ženský fotbal? Ten je stále populárnější.

„Bohužel jsem ho nikdy nehrála. Ale ne, že by mě nebavil. Spíš za mých dětských
let se nehrál. Alespoň ne v takové míře. Pokud bych tu možnost měla, určitě bych
jej vyzkoušela. A jak na mě ženský fotbal působí? Přijde mi, že hráčky jsou více
pracovitější. Nechci ale nikomu křivdit. Ženský fotbal je z mého pohledu více
pocQvější. Není tolik svázán takQkou. Když dojde ke střetu, hráčky se rychle
oklepou a jdou dál.“

Ženy se stále častěji objevují i kolem mužského fotbalu. Jak se na to díváš?

„Zcela přirozeně. Tu a tam se setkávám s Um, že třeba zdravotníka či maséra u
týmu dělá žena. Ale jsou to zaUm výjimky. Myslím si ale, že je to fajn, když
v mužském kolekQvu je i ženský element. V rámci divize je to třeba u dvou, tří
týmů.“

Jak vidíš svoji budoucnost u Jiskry?

„Určitě ještě celou příšU sezonu se mnou může trenér Furik počítat. Co bude dál,
to nevím, tak daleko neplánuji.“



Náš okresní rival rok 2023 pojal slavnostně. Připomíná si
to:ž 90 let od svého založení. Největších úspěchů
v novodobé historii dosáhl po rozdělení federace, kdy
začala éra tří postupů z I. A třídy přes Slezský župní přebor
a Divizi E až do Moravskoslezské fotbalové ligy. TřeS
nejvyšší soutěž hráli Slezané tři sezony až v ročníku
1998/99 spadli do Divize a hned v následujícím ročníku do
krajského přeboru. Ten se v Krnově
hrál prak:cky nepřetržitě, s výjimkou
sezon 2011/12 a 2015/16, kdy se
vždy na sezonu mužstvo vrá:lo do
Divize. Vždy ovšem následoval
sestup o patro níže.

Do letošního ročníku vstoupil Krnov
z pozice nováčka a vypadá to, že by
příslušnost mezi divizními celky
mohl tentokrát udržet. Před utkáním
v Rýmařově je mužstvo, které vede
trenér Gustav Santarius na 10. místě
s 25 body. Pouze o bod zpět je pak
rýmařovská Jiskra.

Slezané posbírali poměrně dost
bodů během podzimu. Na jaře se
však prozaSm spíše trápí. Naposledy
prohráli ve Velkých Hoš:cích 1:3
s rezervou Opavy. Nejlepším
střelcem týmu je Mar:n Váňa, který
se v tomto ročníku trefil již osmkrát.
Gól dal i v podzimním utkání
v Krnově, kde Jiskra prohrála 0:1.
V týmu dnešního soupeře je i náš
bývalý hráč Nikolas Tilkeridis.

SOUPISKA
# Brankáři
1 Jakub Řeháček
22 Matěj Zouhar
# Obránci
3 Marek Burian
13 Jakub Swiech
14 Mar:n Sabo
15 Marek Havlíček
19 John MacDonald Igbinoba
21 Christopher N´Da
# Záložníci
6 Lukáš Macík
8 Nicolas Tümmler
10 Jiří Mráz
11 Marek Handlíř
17 Mar:n Václavek
18 Antonín Lyčka
20 Tomáš Kolbasa
# Útočníci
4 Jan Hřivnáč
7 Mar:n Váňa
9 Mar:n Sklenařík
11 Nikolas Tilkeridis
15 Messias Nobre de Oliveira
16 Jakub Hrubý

DNEŠNÍ SOUPEŘ


